
 
 
 

                                                      
 

 1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

ZADAVATEL:  Univerzita Karlova 

Týká se součásti:  2. lékařská fakulta 

Sídlem:   Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Adresa:   V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 

Jednající:  prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

IČO:    00216208 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„UK2LF – Dodávka simulátorů" 

Část 1) „Komplexní systém elektronické osobní dozimetrie“ 

 

Financováno Evropskou unií - Next Generation EU (Národní plán obnovy).  

Název projektu: Transformace pro VŠ na UK, reg. č. NPO_UK_MŠMT-16602/2022 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ, vyhotovil tuto písemnou zprávu. 

 

1. Předmět veřejné zakázky, sjednaná cena ve smlouvě a zvolené zadávací řízení 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění části 1 veřejné zakázky je dodávka komplexního systému elektronické osobní 

dozimetrie pro potřeby monitorování studentů začleněných do studijního programu radiologické 

asistence v oblasti. Požadujeme dodání elektronický osobních dozimetrů společně s odpovídajícím 

hardwarovým řešení pro snadné vyčítání elektronických dozimetrů umožňujícím s následné 

personalizované softwarové zpracování v rozsahu specifikovaném v zadávací dokumentaci. 

Zvolené zadávací řízení: 

Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Nabídková cena za celý předmět plnění v Kč 

bez DPH 
1.873.610,- Kč 

 

2. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Pořadové číslo nabídky 
Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo 

jméno a příjmení: 

1 VF, a.s. 

 

3. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

--- 

 

4. Identifikační údaje vybraného účastníka, popř. účastníků, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně účastníka: 

VF, a.s., se sídlem: Svitavská 588, 679 21 Černá Hora, IČO: 25532219 

 



 
 
 

                                                      
 

 2 

5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Komise na základě ust. 122 odst. 2 ZZVZ tzn.: „Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník 

zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení.“, neprovedla hodnocení 

jediné nabídky podané do dané části veřejné zakázky. Nabídka je ekonomicky přijatelná pro 

zadavatele.  

 

6. Část veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím poddodavatelů: 

--- 

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita, odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

--- 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

--- 

 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu dle § 129 ZZVZ: 

--- 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Veškeré nabídky do zadávacího řízení byly podávány pouze prostřednictvím el. nástroje zadavatele 

v el. podobě.  

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn: 

--- 

 

12. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Předmětná nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části. 

 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 

--- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

                                                      
 

 3 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

ZADAVATEL:  Univerzita Karlova 

Týká se součásti:  2. lékařská fakulta 

Sídlem:   Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Adresa:   V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 

Jednající:  prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

IČO:    00216208 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„UK2LF – Dodávka simulátorů" 

Část 2) „Sada fantomů pro praktickou výuku radiologické asistence v oblasti radioterapie“ 

 

Financováno Evropskou unií - Next Generation EU (Národní plán obnovy).  

Název projektu: Transformace pro VŠ na UK, reg. č. NPO_UK_MŠMT-16602/2022 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ, vyhotovil tuto písemnou zprávu. 

 

1. Předmět veřejné zakázky, sjednaná cena ve smlouvě a zvolené zadávací řízení 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění části 2 veřejné zakázky je dodávka dynamického hrudního fantomu, jedná se o 

nástroj pro ověření vlivu dýchacích pohybů na přesnost radioterapie v oblasti plic.  Jedná se o 

antropomorfní fantom, který tvarem, rozměry a látkovým složením napodobuje průměrný lidský 

hrudník. V plících, které jsou vyrobeny z materiálu ekvivalentního plicní tkáni, je umístěn kulový 

segment simulující plicní tumor - cílový objem pro radioterapii. Do něj lze umístit různé typy 

detektorů, pomocí nichž se ověřuje absorbovaná dávka. Fantom hrudníku je propojen s 

mechanismem, který zajišťuje pohyb kulového segment tak, aby byl simulován pohyb tumoru při 

dýchání. Mechanismus poskytuje jasně definovaný, přesný a reprodukovatelný translační a rotační 

pohyb cílového objemu. Součástí fantomu je grafické uživatelské rozhraní -  software sloužící jednak 

pro řízení pohybu cílového objemu ve fantomu, jednak pro sledování a vyhodnocení dechových 

křivek. Dynamický hrudní fantom je nezbytným nástrojem pro kontrolu kvality radioterapie řízené 

dýchacími pohyby (4D radioterapie). Umožňuje ověření celého řetězce 4D radioterapie, tzv. end-to-

end test od 4D CT plánovacího vyšetření, přes plánování až po vlastní ozáření v rozsahu 

specifikovaném v zadávací dokumentaci. 

Zvolené zadávací řízení: 

Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Nabídková cena za celý předmět plnění v Kč 

bez DPH 
1.529.990,- 

 

2. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Pořadové číslo nabídky 
Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo 

jméno a příjmení: 

1 CANBERRA-PACKARD, s.r.o. 



 
 
 

                                                      
 

 4 

 

3. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

--- 

 

4. Identifikační údaje vybraného účastníka, popř. účastníků, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně účastníka: 

CANBERRA-PACKARD, s.r.o., se sídlem: Šultysova 37, 169 00 Praha 6, IČO: 44850867 

 

5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Komise na základě ust. 122 odst. 2 ZZVZ tzn.: „Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník 

zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení.“, neprovedla hodnocení 

jediné nabídky podané do dané části veřejné zakázky. Nabídka je ekonomicky přijatelná pro 

zadavatele. 

 

6. Část veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím poddodavatelů: 

--- 

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita, odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

--- 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

--- 

 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu dle § 129 ZZVZ: 

--- 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Veškeré nabídky do zadávacího řízení byly podávány pouze prostřednictvím el. nástroje zadavatele 

v el. podobě. 

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn, 

--- 

 

12. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Předmětná nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části. 

 

13.Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 

3 ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 

--- 



 
 
 

                                                      
 

 5 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

ZADAVATEL:  Univerzita Karlova 

Týká se součásti:  2. lékařská fakulta 

Sídlem:   Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Adresa:   V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 

Jednající:  prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

IČO:    00216208 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„UK2LF – Dodávka simulátorů" 

Část 3) „Sada fantomů pro praktickou výuku radiologické asistence v oblasti nukleární medicíny“ 

 

Financováno Evropskou unií - Next Generation EU (Národní plán obnovy).  

Název projektu: Transformace pro VŠ na UK, reg. č. NPO_UK_MŠMT-16602/2022 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ, vyhotovil tuto písemnou zprávu. 

 

1. Předmět veřejné zakázky, sjednaná cena ve smlouvě a zvolené zadávací řízení 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění části 3 veřejné zakázky je dodávka sady fantomů, jedná se o a) 3D Hoffmanův 

fantom mozku, b) Nema fantom pro tomografickou rozlišovací schopnost + 3x liniový zdroj, c) Pet 

Phantom – EsserFlangeles, d) Jaszczak Fantom- deluxe, e) CIRS fantom CT 062M+příslušenství, f) 

NEMA fantom - IEC-PET-body-phantom, g) NEMA fantom - PET phantom, h) NEMA fantom - PET 

sensitivity phantom, ch) NEMA fantom - scatter phnatom v rozsahu specifikovaném v zadávací 

dokumentaci. 

Zvolené zadávací řízení: 

Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Nabídková cena za celý předmět plnění v Kč 

bez DPH 
1.923.100,- 

 

2. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Pořadové číslo nabídky 
Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo 

jméno a příjmení: 

1 CANBERRA-PACKARD, s.r.o. 

 

3. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

--- 

 

4. Identifikační údaje vybraného účastníka, popř. účastníků, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně účastníka: 



 
 
 

                                                      
 

 6 

CANBERRA-PACKARD, s.r.o., se sídlem: Šultysova 37, 169 00 Praha 6, IČO: 44850867 

 

5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Komise na základě ust. 122 odst. 2 ZZVZ tzn.: „Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník 

zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení.“, neprovedla hodnocení 

jediné nabídky podané do dané části veřejné zakázky. Nabídka je ekonomicky přijatelná pro 

zadavatele. 

 

6. Část veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím poddodavatelů: 

--- 

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita, odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

--- 

 

8.Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

--- 

 

9.Odůvodnění použití zjednodušeného režimu dle § 129 ZZVZ: 

--- 

 

10.Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Veškeré nabídky do zadávacího řízení byly podávány pouze prostřednictvím el. nástroje zadavatele 

v el. podobě. 

 

11.Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn, 

--- 

 

12.Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Předmětná nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části. 

 

13.Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 

--- 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

                                                      
 

 7 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

ZADAVATEL:  Univerzita Karlova 

Týká se součásti:  2. lékařská fakulta 

Sídlem:   Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Adresa:   V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 

Jednající:  prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

IČO:    00216208 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„UK2LF – Dodávka simulátorů" 

Část 4) „Sada fantomů pro praktickou výuku radiologické asistence v oblasti radiodiagnostiky“ 

 

Financováno Evropskou unií - Next Generation EU (Národní plán obnovy).  

Název projektu: Transformace pro VŠ na UK, reg. č. NPO_UK_MŠMT-16602/2022 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ, vyhotovil tuto písemnou zprávu. 

 

1.Předmět veřejné zakázky, sjednaná cena ve smlouvě a zvolené zadávací řízení 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění části 4 veřejné zakázky je dodávka sady fantomů a) Fantom PEHAMED, b) 

Fantom PRO-RF CDR – skigrafie, c) Fantom PRO-RF Fluoro 18 – skiaskopie, d) Pravítka RTG kontrastní 

v rozsahu specifikovaném v zadávací dokumentaci. 

Zvolené zadávací řízení: 

Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Nabídková cena za celý předmět plnění v Kč 

bez DPH 
89.242,73 

 

2.Označení účastníků zadávacího řízení: 

Pořadové číslo nabídky 
Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo 

jméno a příjmení: 

1 VMK-RTG s.r.o. 

 

3.Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

--- 

 

4.Identifikační údaje vybraného účastníka, popř. účastníků, je-li smlouva uzavírána s více osobami 

na straně účastníka: 

VMK-RTG s.r.o., se sídlem: Ovenecká 99/45, 170 00 Praha 4, IČO: 24294021 

 

5.Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 



 
 
 

                                                      
 

 8 

Komise na základě ust. 122 odst. 2 ZZVZ tzn.: „Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník 

zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení.“, neprovedla hodnocení 

jediné nabídky podané do dané části veřejné zakázky. Nabídka je ekonomicky přijatelná pro 

zadavatele. 

 

6.Část veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím poddodavatelů: 

--- 

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita, odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

--- 

 

8.Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

--- 

 

9.Odůvodnění použití zjednodušeného režimu dle § 129 ZZVZ: 

--- 

 

10.Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Veškeré nabídky do zadávacího řízení byly podávány pouze prostřednictvím el. nástroje zadavatele 

v el. podobě. 

 

11.Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn, 

--- 

 

12.Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Předmětná nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části. 

 

13.Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 

--- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

                                                      
 

 9 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

ZADAVATEL:  Univerzita Karlova 

Týká se součásti:  2. lékařská fakulta 

Sídlem:   Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Adresa:   V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 

Jednající:  prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

IČO:    00216208 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„UK2LF – Dodávka simulátorů" 

Část 5) „Fantomy pro stomatologii“ 

 

Financováno Evropskou unií - Next Generation EU (Národní plán obnovy).  

Název projektu: Transformace pro VŠ na UK, reg. č. NPO_UK_MŠMT-16602/2022 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ, vyhotovil tuto písemnou zprávu. 

 

1.Předmět veřejné zakázky, sjednaná cena ve smlouvě a zvolené zadávací řízení 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka Antropomorfní fantom hlavy - Dentální pro 

stomatologii v rozsahu specifikovaném v zadávací dokumentaci. 

Zvolené zadávací řízení: 

Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Nabídková cena za celý předmět plnění v Kč 

bez DPH 
310.500,- 

 

2.Označení účastníků zadávacího řízení: 

Pořadové číslo nabídky 
Obchodní firma nebo název / Obchodní firma nebo 

jméno a příjmení: 

1 HELAGO-CZ, s.r.o. 

 

3.Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

--- 

 

4.Identifikační údaje vybraného účastníka, popř. účastníků, je-li smlouva uzavírána s více osobami 

na straně účastníka: 

HELAGO-CZ, s.r.o., se sídlem: Kladenská 1082, 500 03 Hradec Králové, IČO: 25963961 

 

5.Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Komise na základě ust. 122 odst. 2 ZZVZ tzn.: „Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník 

zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení.“, neprovedla hodnocení 



 
 
 

                                                      
 

 10 

jediné nabídky podané do dané části veřejné zakázky. Nabídka je ekonomicky přijatelná pro 

zadavatele. 

 

6.Část veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím poddodavatelů: 

--- 

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita, odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

--- 

 

8.Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

--- 

 

9.Odůvodnění použití zjednodušeného režimu dle § 129 ZZVZ: 

--- 

 

10.Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Veškeré nabídky do zadávacího řízení byly podávány pouze prostřednictvím el. nástroje zadavatele 

v el. podobě. 

 

11.Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn, 

--- 

 

12.Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Předmětná nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části. 

 

13.Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 

--- 

 

V Praze dne  

 

 

 

 

…………………………………………………….. 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.,  

děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

 


		2023-09-27T14:59:01+0200
	prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.




